О признании утратившими силу некоторых приказов Министра внутренних дел
Республики Казахстан

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 июля 2025 года № 570
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра внутренних дел
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Главному командованию Национальной гвардии Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Министр
генерал-лейтенант полиции Е. Саденов

 Приложение к приказу
 Министра внутренних дел
 Республики Казахстан
 от 30 июля 2025 года № 570

Перечень утративших силу некоторых приказов Министра внутренних дел Республики
Казахстан

      1.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 14 сентября 2021 Приказ
года № 550 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 30 апреля 2015 года № 420 "Об утверждении натуральных норм питания,
снабжения продовольствием, кормами, оборудованием, столово-кухонной посудой и
техникой продовольственной службы Национальной гвардии Республики Казахстан на
мирное время".

      2.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 3 ноября 2021 года №Приказ
680 "О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан
от 1 августа 2019 года № 669 "Об утверждении натуральных норм снабжения
средствами индивидуальной бронезащиты, активной обороны, обеспечения
специальных операций, инженерного вооружения, техническими средствами охраны,
взрывчатыми веществами и средствами взрывания воинских частей и военных учебных
заведений Национальной гвардии Республики Казахстан".
      3.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 декабря 2022 года Приказ
№ 933 "О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 27 апреля 2015 года № 404 "Об утверждении натуральных норм
обеспечения служебными животными Национальной гвардии Республики Казахстан".
      4.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12 декабря 2022 года Приказ
№ 958 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 27 января 2020 года № 54 "Об утверждении натуральных
норм обеспечения медицинским имуществом воинских частей и Военного института
Национальной гвардии Республики Казахстан на мирное время".
      5.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 24 января 2023 года Приказ
№ 42 "О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 17 июля 2020 года № 524 "Об утверждении натуральных норм
обеспечения Национальной гвардии Республики Казахстан топографическими картами
и каталогами координат геодезических пунктов".
      6.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 декабря 2023 года Приказ
№ 904 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 30 апреля 2015 года № 421 "Об утверждении натуральных норм
снабжения табельными техническими средствами и имуществом службы горючего и
смазочных материалов в Национальной гвардии Республики Казахстан".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан